
C O P I A

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

DELIBERAZIONE N. 78  

del 20/06/2024 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE  

CONCESSIONE PATROCINIO PER MANIFESTAZIONE SIM FLY FESTIVAL EDIZIONE 
2024. PROVVEDIMENTI.

OGGETTO:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO, addì VENTI del mese di GIUGNO alle ore 12:30 nella Casa 
Comunale;

Previa l’osservanza delle disposizioni contenute nella disciplina per le sedute della Giunta Comunale 
di Castel di Sangro si è riunita in modalità mista-presenza nella sede comunale e videoconferenza, la 
Giunta Comunale

Risultano presenti:

Presenti Assenti

in presenzaSINDACOCARUSO ANGELO

in presenzaASSESSORECASTELLANO FRANCO

in videoconferenzaASSESSORERAFFONE SIMON LUCA

in videoconferenzaASSESSOREACCONCIA ENIA

XASSESSOREDELL'EREDE RAFFAELLA

Partecipa, in videoconferenza , il Vicesegretario Comunale  ANGELO ANGELONE, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco , ANGELO CARUSO  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO:  

CHE la Città di Castel di Sangro fonda la propria strategia di sviluppo nel campo del settore turistico, ed in 

particolare quello sportivo, nel quale sta ottenendo grandi risultati con l’assegnazione di eventi blasonati di 

rilevanza nazionale ed internazionale, oltre allo straordinario accordo con il Napoli Calcio; 

CHE come ogni taluni eventi si ripetono tradizionalmente, come ad esempio il Sim Fly Festival edizione 

2024, per il periodo 17-23 giugno, organizzato dalla Scuola Italiana Pesca a Mosca; 

CHE, invero, tale organizzazione ha richiesto il patrocinio del Comune nonché un contributo per l’ospitalità 

di alcune personalità che partecipano all’evento, giusta nota del 3 aprile 2024;        

 

CONSIDERATO, quindi:  

CHE ai fini del sostegno per l’organizzazione dell’evento di che trattasi, si è convenuta la concessione di un 

contributo pari ad € 5.000.00,00 in favore del richiedente, oltre alla concessione del patrocinio gratuito;  

CHE, invero, le manifestazioni in oggetto di carattere internazionale rappresentano le migliori e più 

blasonate nel panorama della pesca a mosca italiana, perché vi partecipano pescatori a mosca di tutto il 

mondo (ad es. Stati Uniti, Canada, Argentina, Nuova Zelanda, Australia, Sud Africa, Giappone, Svizzera, 

Austria, Macedonia, Slovenia, Lussemburgo, Francia Spagna, Portogallo, Inghilterra, Scozia, Galles, Irlanda, 

Olanda, Belgio, Svezia, Norvegia, Germania, Russia); 

CHE, Castel di Sangro, nella costante azione di sostegno all’evento è ormai riconosciuta, nel panorama di 

settore, quale capitale della pesca a mosca, anche per la bellezza e la pescosità del fiume Sangro e dei suoi 

affluenti, oltre che per il Museo internazionale della pesca a mosca “Stanislao Kuchiewicz” unico in Italia, 

sito nel convento della Maddalena e gemellato con due musei degli Stati Uniti (Manchester -Vermont e 

Catskill - New York) ed uno Svizzero (Caslano); 

CHE, ai fini di suggellare tale identità il Consiglio Comunale di Castel di Sangro ha financo proclamato la 

Città della Pesca a Mosca e ciò con Delibera del Consiglio Comunale n.25 del 30/06/2014; 

 

EVIDENZIATA quindi la necessità di sostenere il suddetto evento patrocinando e concedendo in favore 

delle relative federazioni il patrocinio ed il contributo innanzi specificato;  

 

RITENUTO di dover formulare atto di indirizzo al Responsabile del Settore II per la predisposizione di tutti 

gli atti necessari e conseguenti per l’esecuzione di quanto sopra illustrato: 

 

VISTI infine: 

 lo Statuto Comunale; 

 i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 e gli esiti del 

controllo preventivo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;  

 la delibera di Consiglio Comunale n. 61 in data 29/12/2022, esecutiva, con la quale sono stati 

approvati il Documento unico di programmazione 2023/2025 e il bilancio di previsione finanziario 

2023/2025; 

 

Con votazione favorevole unanime, resa nelle forme di legge,   

 

DELIBERA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

proposta 



1) DI DEMANDARE alla Responsabile del Servizio del Settore II la predisposizione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti per lo svolgimento degli eventi richiamati in premessa, provvedendo alla 

Concessione del patrocinio ed un contributo di € 5.000,00 in favore della Scuola Italiana Pesca a 

Mosca, per lo svolgimento del Sim Fly Festival edizione 2023, che si terrà nel periodo 17-23 giugno 

del corrente mese; 

 

2) DI PREVEDERE che l’onere della spesa del contributo trova copertura al capitolo 10780/0 del 

bilancio 2024/2026, annualità 2024; 

 

3) DI PREVEDERE altresì la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 

contributo concesso ai fini dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;    

 

4) DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Responsabile del Settore II; 

 

5) DI DICHIARARE la presente deliberazione con voti unanimi favorevoli, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza.    

 



F.to  Angelo Angelone

Il Vicesegretario Comunale

F.to  Angelo Caruso

Il Presidente L'Assessore Anziano

F.to Castellano Franco

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio  di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi a norma dell’art.124  - 1° comma - del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
precisamente dal 24/06/2024 al 09/07/2024.

Castel di Sangro, addì 24/06/2024

RELATA DI PUBBLICAZIONE

F.to ( Angelo Angelone)

Il Responsabile del Settore

( Angelo Angelone)

Il Responsabile del Settore
Castel di Sangro, addì 24/06/2024

La presente è COPIA CONFORME all’originale esistente in archivio.

COPIA



 

 

 

 
 

Allegato “A”  

alla deliberazione di Giunta Comunale Nr. 78 

del 20/06/2024 

Proposta n.  82/2024 

 

PARERI espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. Nr. 267 del 18 agosto 2000 

 

In ordine alla proposta di deliberazione da sottoporre all’esame della Giunta Comunale  

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE FAVOREVOLE. 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Castel di Sangro, lì 20/06/2024    Dott. Angelo Angelone 

 

 

 

 

 

Sulla proposta di deliberazione in oggetto e con riferimento alla relativa motivazione si esprime, in 

ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. Nr. 267/2000, PARERE 

FAVOREVOLE. 

 

 

 

 

 

 

   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 

RAGIONERIA 

Castel di Sangro, lì 20/06/2024    Dott. Angelo Angelone  

 

 


